
Vývoj práva je výrazně ovlivněn harmonizací právních předpisů. Právní řády hledají 
společné principy a jako nevyhnutelné se jeví vytváření právních mostů mezi nimi. 
Zejména v právu obchodních společností, které se díky politice Evropské unie často 
mění, musí jednotlivé státy na tyto změny pružně reagovat. 
 
Komparace právních řádů okolních států, jejich zkoumání a rozbor se jeví jako velmi 
užitečné. Umožňuje identifikovat reformní směry jednotlivých zemí a odhadnout, 
čemu by se právní úprava měla přizpůsobit, respektive na co by se měla připravit a 
zároveň pomůže identifikovat stupeň sledování evropských tendencí. 
 
Pro porovnávání jsou nesmírně důležitá i historická východiska jednotlivých právních 
úprav, posouzení jejich kontinuitního, respektive diskontinuitního vývoje a rozbor 
důvodů, které k jednotlivým reformám v právní úpravě vedly. 
 
Německá spolková republika je naším sousedem jak z geografického, tak kulturního 
hlediska. Mezi Německem a Českou republikou existuje i určitá podmíněnost 
z důvodu krátkého společného vývoje českého a tamního právního řádu během 
druhé světové války. 
 
Společnost s ručením omezeným je celosvětově nejrozšířenější formou obchodní 
společnosti. Důvodem je, že společnost s ručením omezeným je nenáročnou formou 
podnikání bez nutnosti velkého kapitálu a osobního ručení. V důsledku judikatury v 
oblasti svobody usazování a očekávaného rozvoje podnikání, ke kterému po 
odeznění současné hospodářské krize opět dojde, budou alespoň základní znalosti 
cizích forem společností přínosné. 


